
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 17 - REG. GEN. 518 DEL 02-12-2019

Ufficio: TRIBUTI ED ENTRATE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ATTIVITA' DI COLLABORAZIONE TECNICA E
AMMINISTRATIVA DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO
IMPOSTA COMUNALE PUBBLICITA' E DIRITTO PUBBLICHE
AFFISSIONI  E SERVIZIO COSAP OCCUPAZIONE SPAZI E D AREE
PUBBLICHE  ANNO 2020 NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL RESPONSABILE SETTORE TRIBUTI ED ENTRATE

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 16/05/2019 e il successivo di conferma n. 26 del
29/08/2019, con il quale è stato conferito a  MATTEUCCI EMANUELA l’incarico di
Responsabile del Settore Tributi/Entrate  del Comune di Copparo  con attribuzione di tutte
le funzioni e i compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle
competenze indicate da Statuto e demandate dalla leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Richiamata la Determinazione n. 438 del 03/10/2019 avente oggetto “Approvazione avviso
manifestazione interesse per invito a procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera B) DLgs. n. 50/2016 per l’affidamento di attività di collaborazione ai servizi
ICP/DPA/COSAP Settore Tributi Unico Associato anno 2020”

Richiamata la Determinazione n. 479 del 04/11/2019 avente oggetto “ Determina a
contrarre  per l’affidamento attività di collaborazione e supporto amministrativo e tecnico ai
servizi ICP/DPA/COSAP Settore Tributi Unico Associato anno 2020 mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016 attraverso
valutazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa Approvazione lettera invito e
capitolato CIG 8079371BDB”



Considerato   che per  la scelta dell’offerta economicamente più vantaggiosa la
valutazione è affidata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita;

Dato atto che:
il termine per la presentazione delle offerte è  scaduto alle ore 13,30 del 29/11/2019 ed
è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto degli artt. 77 e 216

comma12 del D.Lgs. 50/2016;

la commissione deve essere composta da un numero dispari di commissari, non superiore

a cinque, individuati dalla stazione appaltante;

Ritenuto che è possibile richiedere la disponibilità a tecnici degli altri comuni dell’Unione

Terre e Fiumi con funzioni attinenti all’appalto dei servizi di che trattasi, a presenziare alle

fasi di apertura delle offerte e di valutazione delle offerte tecniche ed economiche;

Tenuto conto altresì che, per gli appalti sotto soglia UE, i commissari possono essere

scelti tra i dipendenti della stazione appaltante, perché in possesso di adeguate

competenze e sempre che non siano incorsi in casi di incompatibilità rispetto alle

disposizioni del D.lgs. 50/2016;

Accertato che le seguenti figure sono in possesso di idonea esperienza nella materia
oggetto dell’affidamento dell’appalto in argomento e che tali figure non sono incorse in casi
di incompatibilità come risulta dalle apposite dichiarazioni in atti:
Commissione: per il procedimento di controllo della documentazione amministrativa, per il
procedimento di controllo delle offerte tecniche ed economiche:
BERTI Cristiana , dipendente del Comune di Copparo;
FINESSI Sara  dipendente del Comune di Copparo
BERGAMI Francesca dipendente del Comune di Copparo

Verificata l'insussistenza in capo ai designati membri dell’obbligo di astensione, non
trovandosi in posizione di conflitto di interesse nell'assunzione del presente atto, secondo
le disposizioni di cui alla L. n. 190/2012 come da apposita dichiarazione in atti;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della commissione di gara composta dai
suddetti dipendenti  interni del Comune di Copparo;

Dato atto che:

 la seduta pubblica per il controllo dei requisiti, generali e speciali, di qualificazione alla
gara di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. è stata fissata al 02 dicembre 2019 alle ore
9,30 al Settore Tributi  del Comune di Copparo presso il Municipio di Copparo – Via Roma,
28 Copparo (FE);

una volta verificati i predetti requisiti e fatta salva la necessità di promuovere il
procedimento di soccorso istruttorio, ex art. 83, comma 9, D.lgs. 50/16 cit., la
commissione giudicatrice procederà, in seduta riservata, alla valutazione delle offerte



tecniche ed economiche ed all’assegnazione dei relativi punteggi, in conformità alle
prescrizioni della lettera di invito-disciplinare;

ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento verrà pubblicato sul
sito del Comune di Copparo, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati:

1) Di approvare la nomina della commissione di gara e di aggiudicazione per la
procedura negoziata in oggetto, composta dai seguenti dipendenti  interni del Comune
di Copparo: Commissione per il procedimento di controllo della documentazione
amministrativa, per il procedimento di controllo delle offerte tecniche ed
economiche:
BERTI Cristiana , dipendente del Comune di Copparo con funzioni di commissario e di
Presidente

 BERGAMI Francesca dipendente del Comune di Copparo con funzioni di  commissario;

FINESSI Sara  dipendente del Comune di Copparo commissario verbalizzante;
come da curricula che si conservano agli atti;

2) Di dare atto che al Presidente della commissione così come ai commissari individuati
per la composizione della Commissione Giudicatrice, in forza del principio
dell'omnicomprensività del trattamento retributivo e in considerazione del fatto che
l’attività si svolgerà in orario di servizio non spetta alcun compenso, trattandosi inoltre di
attività riconducibile a funzioni connesse alle loro qualifiche e mansioni;

3) Di dare atto  di aver acquisito dai componenti della Commissione le dichiarazioni
sostitutive dell’atto di notorietà di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e
di astensione previste dagli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016;

4) Di recepire quanto indicato nell'art. 29, comma 2 del D. Lgs. 50/16, il quale indica di
pubblicare, dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito internet sul sito dell’Unione, il presente atto relativo
alla composizione della commissione di gara;

5) Di dare atto  che il Responsabile del presente Procedimento è il Responsabile del
Settore Tributi Entrate Sig.ra Matteucci Emanuela;

6) Di dare atto che la presente determinazione è dichiarata immediatamente eseguibile in
quanto, non comportando impegno di spesa, non necessità del visto contabile.



Responsabile del procedimento: Matteucci Emanuela

Lì, 02-12-2019 IL RESPONSABILE P.O
Matteucci Emanuela

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


